



ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,  
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА  
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҢ  
БАШЧЫЗЫ, АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҢ  
БАШКАРУЗЫНЫҢ ПРЕДСЕДАТЕЛИ

---

---

## УКАЗ

## ЖАРЛЫК

от 8 апреля 2015 года № 109-у

г. Горно-Алтайск

### **О внесении изменений в некоторые указы Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай**

1. Внести в Положение о Едином аппарате Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай, утвержденное Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 13 сентября 2010 года № 192-у (Сборник законодательства Республики Алтай, 2010, № 69(75); 2012, № 88(94); 2013, № 104(110); 2014, № 110(116), следующие изменения:

а) в пункте 5 раздела II:

в подпункте 11 слова «Председателя Правительства» заменить словами «Главы Республики Алтай»;

в подпункте 14 слова «Председателя Правительства» заменить словами «Главы Республики Алтай»;

подпункты 24, 27 признать утратившими силу;

в подпункте 32 слова «организует работу по передаче в установленном порядке отдельных государственных полномочий органам местного самоуправления,» исключить;

подпункты 34, 44 признать утратившими силу;

б) в разделе III:

в пункте 6 слова «помощников Главы Республики Алтай и» заменить словами «советников и помощников Главы Республики Алтай, помощников»;

в пункте 7 после слова «Структуру» дополнить словами «и штатное расписание»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. К полномочиям Главы Республики Алтай относится утверждение положений о структурных подразделениях Аппарата Правительства, обеспечивающих защиту информации, осуществляющих мобилизационную подготовку и правовое обеспечение деятельности Главы Республики Алтай и Правительства.»;

в) в разделе IV:

в наименовании слова «помощники Главы Республики Алтай и»

заменить словами «советники и помощники Главы Республики Алтай, помощники»;

в пункте 12:

слова «руководителем Аппарата по согласованию с Главой Республики Алтай» заменить словами «Главой Республики Алтай по представлению руководителя Аппарата»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Советники и помощники Главы Республики Алтай, помощники заместителей Председателя Правительства Республики Алтай назначаются на должность и освобождаются от должности в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.»;

пункт 15 признать утратившим силу;

в пункте 16:

в подпункте 3 слово «работников» заменить словами «государственных гражданских служащих Республики Алтай»;

в подпункте 8 после слов «о структуре» дополнить словами «и штатном расписании»;

подпункты 9, 10 изложить в следующей редакции:

«9) выступает представителем нанимателя в отношении государственных гражданских служащих Республики Алтай, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Алтай в Аппарате Правительства, в том числе осуществляет полномочия представителя нанимателя, возложенные на руководителя Аппарата в соответствии с законодательством Республики Алтай;

10) контролирует соблюдение государственных гражданскими служащими Республики Алтай, замещающими должности государственной гражданской службы Республики Алтай в Аппарате Правительства, служебного распорядка Аппарата Правительства, принимает меры к поддержанию служебной дисциплины;»;

подпункт 11 признать утратившим силу.

2. В пункте 23.1 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Алтай и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 27 августа 2010 года № 188-у (Сборник законодательства Республики Алтай, 2010, № 68(74); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2014, 19 октября, 16 декабря) слова «в пункте 14» заменить словами «в подпункте «г» пункта 14».

Исполняющий обязанности  
Главы Республики Алтай,  
Председателя Правительства  
Республики Алтай



Н.М. Екеева